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ACTA DE ADMISION,EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024-MDEA/CS-01
“ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL
AGUSTINO”

Siendo las 16:00 horas del dia 24 de abril del 2024, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de EI Agustino, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Seleccion, conformados
mediante Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 02-2024-OGAD, de fecha 27 de marzo del 2024, para
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-
2024-MDEA/CS-01 “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE EL AGUSTINO", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a
continuacion se detallan.

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:
e JAIME HERACLIDES SALAZAR CORDOVA, Presidente Titular
e JORGE NIEVES VELA, Primer Miembro Titular
e JESUS ALBERTO ORTIZ OLIVERA, Segundo Miembro Titular

AGENDA

Inmediatamente después se dio lectura al punto de la agenda, materia de la convocatoria, la misma que estuvo
constituida por el siguiente asunto:

1. Verificar que los postores que hayan presentado los documentos requeridos en las bases. En caso no

relina tales condiciones, se procederé a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden
de prelacion

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se declara abierta la sesion, y a continuacion se comunica que el registro de participante electronico se llevé a cabo,
del 28 de marzo del 2024 al 10 de abril del 2024, verificandose en la Plataforma Electronica del SEACE, el registro de
los veinticuatro (24) siguientes participantes validos:
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PRESENTACION DE OFERTAS

De conformidad con el Reporte de presentacion de ofertas generado en el SEACE, los participantes que presentaron
su oferta electronica son (2) postores:

RS

GRUPD CORPORATIVO CHRISTIAN ¥ ASOCIADOS SOCIEDAD ANONTMA
CERRADA - GRUCORP SAC

liid TR EOAD ANCHNIMA CERRADA - 11/04/2024 22:40:23 20513181613 11/04/2024 23022 Enviado vatide o,
MAN.TEX.VAIO 5.4.C.

1 20519060711 11/04/2024 21:11:10 20519060711 11/04/2024 22:11148 Envisdo

2 03313181012

j VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde al
Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas de los postores.

Luego de efectuada dicha accion el Comité informa lo siguiente:

| GRUPO CORPORATIVO MANUFACTURAS

CHRISTIAN Y TEXTIL VAIO
POSTOR PARTICIPANTE ==> ASQCIADOS SOCIEDAD | SOCIEDAD ANONIMA
ANONIMA CERRADA - CERRADA -

GRUCORP SAC MAN.TEX.VAIO S.A.C.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

o a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
;-f (I:))lec:tuamento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
| 4 :
\ / c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
L4 Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE CUMPLE

Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccién.

(Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en NO APLICA NO APLICA
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.
(ANEXO N° 5)

f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntan obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE
ANEXO N°6.

Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales de
las muestras ingresadas por los postores, que seran verificados a
través de la presentacién de muestras son;

Diseno

Calidad de tela

Confeccion

Medidas de bordados

Dicha evaluacién seréd evaluada por laboratorio certificado y/o
especialista textil, el mismo que a través de un informe técnico
dirigido al Comite de Seleccién, validara y/o desestimara segun
sea el caso- las muestras presentadas por cada postor, siendo
esta un requisito para la admision de la oferta.

S| CUMPLE (%) NO CUMPLE

Forma de Presentacion

A través de una carta dirija al Comité de Seleccion adjuntado el
empaque gue contiene las muestras.




Consideraciones

A) De la carta

-Indicar la nomeclatura del procedimiento de Seleccién

-Nombre o razén social del postor

-Listado del contenido del empaque

-La copia del cargo de la carta debera adjuntarse en la oferta del
postor

B) Del empaque contenido de la muestra

-El empaque contenido el total de la muestra debera ser rotulado,
indicando el nombre o razén social del postor.

-Las muestras individuales deberd ser doblada, embolsada vy
rotulada indicando el nombre y talla.

-El postor debera entregar el total de las muestras (1 MUESTRA
POR CADA SUB ITEM DEL PAQUETE)

_{O CONDICION ==> ADMITIDO NO ADMITIDO
ADMISION DE LAS OFERTAS:
il
‘a# N° RAZON SOCIAL RUC ESTADO
| 1 | GRUPO CORPORATIVO  CHRISTIAN Y
; ASOCIADOS SOCIEDAD 20519060711 ADMITIDO

; ANONIMA CERRADA - GRUCORP SAC
[ MANUFACTURAS TEXTIL VAIO SOCIEDAD

. 2 | ANONIMA CERRADA - 20513181613 NO ADMITIDO
[ MAN.TEX.VAIO S.A.C.

- GRUPO CORPORATIVO CHRISTIAN Y ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
GRUCORP SAC

1. Producto: Uniformes para el personal operativo

-Mediante INFORME TECNICO N°22042024 de fecha 22 de abril de 2024, el especialista

textil con REGISTRO CIP N°112500 PEPE OSCAR PEREZ HORNA,; concluye que si
cumple las especificaciones técnicas.

-MANUFACTURAS TEXTIL VAIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAN.TEX.VAIO S.AC.,

1. Producto: Uniformes para el personal operativo

-Mediante INFORME TECNICO N°22042024 de fecha 22 de abril de 2024, el especialista
textil con REGISTRO CIP N°112500 PEPE OSCAR PEREZ HORNA: concluye que no
cumple las especificaciones técnicas.

EVALUACION:

El presidente del Comité de Seleccidn indicé que luego de la admisién de ofertas, corresponde
llevar a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo N° 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de los postores, segun los factores de evaluacion enunciados en las bases integradas.

A. PRECIO

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (SEACE), segln la siguiente
férmula: '
Pi= OmxPMP

0]
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio 100 puntos
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Obteniéndose el siguiente resultado:

INTEGRIDAD A LA
OFERTA ECONOMICA CONTRATACION PUBLICA
CERTIFICACION SISTEMA DE BONIFICACION| PUNTAIE
ITEM POSTORES ADMITIDOS |(EN SOLES) PUNTAJEPRECIO|  GESTION ANTISOBORNO PUNTAJE | 5% REMYPE TOTAL
GRUPO CORPQORATIVO
CHRISTIAN Y
ASOCIADOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
GRUCQORP SAC
1 S/ 156,370.00 100|- 100 5 105

REQUISITOS DE CALIFICACION:

El presidente del Comité de Seleccion indicd que luego de la admisién de ofertas, corresponde llevar
a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo N° 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado, evaluacion

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

GRUPO CORPORATIVO CHRISTIAN Y
ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUCORP SAC

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/318,877.00 por la contratacion de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante log|
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaréan desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S5/39,859.60 por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: UNIFORMES
EN GENERAL

CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICADO (*)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a la verificacion de la documentacion presentada, el comité de seleccién designado
para el proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024- MDEA/CS-01, adoptd por

unanimidad los acuerdos siguientes:

1. Otorgar la Buena Pro a la empresa GRUPO CORPORATIVO CHRISTIAN Y ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUCORP SAC. con RUC 20519060711, ganador del
procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024-MDEA/CS-01
cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL
OPERATIVO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO, por la suma total de
S/ 156,370.00 (Ciento Cincuenta y Seis Mil Trescientos Setenta con 00/100 soles), el cual
incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los
costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que
pueda tener incidencia sobre el costo de la ejecucion de la obra.




2. Consentir la Buena Pro, conforme a lo sefialado en el Articulo 64° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

3. Encargar al Presidente del Comité de Seleccion realizar las coordinaciones necesarias con la
Oficina de Abastecimiento la publicacion de ismas a través del SEACE, conforme al
mandato de la Ley de Contrataciones del Estado y su™Reglamento.

Sin observacion alguna, por parte de los miembros del Comité de Seleccion, proceden a suscribir la
presente en sefial de conformidad.
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